АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       17.03.2014                             г. Котовск                                          № 521

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Доступная среда на 2014 - 2020 годы», утвержденную

постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013  №  3233 «Об

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области

«Доступная среда на 2014 - 2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области

от 18.07.2013 №766 «Об утверждении Государственной программы

Тамбовской области «Содействие занятости населения» на 2014 – 2020

годы», администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Доступная среда на 2014-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013  №  3233 «Об

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Доступная среда на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы

паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объѐмы и источники

финансирования Программы

Общий объѐм финансирования

Программы составляет  1119,4 тыс.

рублей, в том числе: за счет средств

областного бюджета – 554,4 тыс.

рублей; за счет бюджета города –

565,0 тыс.рублей.

2014 год – 554,4 тыс.рублей за счет

средств областного бюджета;

95,0 тыс.рублей за счет городского

бюджета;

2015-100,0 тыс. рублей;

2016-67,0 тыс. рублей;

2017-71,0 тыс. рублей;

2018-73,0 тыс. рублей;

2019-79,0 тыс. рублей;

2020-80,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Реализация мероприятий программы осуществляется за счет  средств

областного и городского бюджетов.

Объем финансовых ресурсов из средств бюджета города на реализацию

мероприятий муниципальной программы подлежит уточнению при

формировании проектов бюджета города на очередной финансовый год и

плановый период, в установленном порядке.

Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной программы

представлена в приложении № 3.

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы составит 1119,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 649,4 тыс. рублей;

2015-100,0 тыс. рублей;

2016- 67,0 тыс. рублей;

2017- 71,0 тыс. рублей;

2018- 73,0 тыс. рублей;

2019- 79,0 тыс. рублей;

2020- 80,0 тыс. рублей».

1.3. Приложение №2 и приложение №3 к муниципальной программе

города Котовска Тамбовской области «Доступная среда на 2014-2020 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению №1 и приложению №2.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава

администрации города                                                         А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Котовска

от 17.03.2014 № 521

«Приложение № 2 к муниципальной программе

города Котовска Тамбовской области

«Доступная среда на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программе города Котовска Тамбовской области

«Доступная среда на 2014 - 2020 годы»

Статус Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

Источники финансирования

По годам Всего Областной

бюджет

Городской

бюджет

Внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

 «Доступная

среда на 2014-

2020 годы»

отдел по делам

молодежи,

физической культуре

и спорту

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

95,0

100,0

67,0

71,0

73,0

79,0

80,0

554,4

0

0

0

0

0

0

95,0

100,0

67,0

71,0

73,0

79,0

80,0

0

0

0

0

0

0

0

                                                                                 Итого:  1119,4 554,4 565,0 0

Заместитель главы

администрации города                                                                                                      В.В. Пичугина

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Котовска

от 17.03.2014 № 521

«Приложение № 2 к муниципальной программе

города Котовска Тамбовской области

«Доступная среда на 2014-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программе города Котовска Тамбовской области

«Доступная среда на 2014 - 2020 годы»

№

п/п

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия,

ведомственной целевой

программы

Ответственн

ый

исполнитель

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

наименование единица

измерен

ия

значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по годам,

всего

федераль

ный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средств

а

1 Проведение встреч главы

администрации города

Котовска с инвалидами и

другими

маломобильными

группами населения,

руководителями

общественных

организаций инвалидов

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администра

ции города

Количество

встреч

Ед. 2014 3 0 0 0 0 0

2015 3 2,0 0 0 2,0 0

2016 3 2,0 0 0 2,0 0

2017 4 2,0 0 0 2,0 0

2018 4 2,0 0 0 2,0 0

2019 4 2,0 0 0 2,0 0

2020 5 2,0 0 0 2,0 0

2 Проведение совещаний,

семинаров, «круглых

столов», конференций и

Отдел по

делам

молодежи,

Количество

семинаров

Ед. 2014 10 2,0 0 0 2.0 0

2015 15 2,0 0 0 2.0 0

2016 20 3,0 0 0 3,0 0

 2

Продолжение приложение №1

других публичных

мероприятий по

вопросам формирования

доступной среды для

инвалидов и других

маломобильных групп

населения

физической

культуре и

спорту

администра

ции города

2017 20 4,0 0 0 4,0 0

2018 20 4,0 0 0 4,0 0

2019 20 5,0 0 0 4,0 0

2020 20 5,0 0 0 5,0 0

3 Создание условий для

занятий инвалидов и

иных маломобильных

групп населения

физической культурой и

спортом

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администра

ции города

Процент

задействуемых

молодых

инвалидов

% 2014 10 14,0 0 0 14.0 0

2015 20 14,0 0 0 14.0 0

2016 30 16,0 0 0 16.0 0

2017 30 16,0 0 0 16.0 0

2018 35 17,0 0 0 17.0 0

2019 35 17,0 0 0 17.0 0

2020 40 18,0 0 0 18.0 0

4 Оборудование пандусами

и подъемниками

муниципальных

учреждений

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администра

ции города

Количество

пандусов и

подъемников

Шт. 2014 4 45.0 0
0

45.0 0

2015 4 45.0 0 0 45.0 0

2016 0 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0 0

5 Проведение мероприятий Отдел по Число Чел. 2014 40 10.0 0 0 10.0 0

 3

Продолжение приложение №1

в  центре молодых

инвалидов

«Объединенные

доверием» на базе МКУ

«Котовская городская

психолого-

консультативная Служба

«Доверие»

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администра

ции города

задействуемых

молодых

инвалидов

2015 40 11.0 0 0 11.0 0

2016 40 12,0 0 0 12,0 0

2017 40 12,0 0 0 12,0 0

2018 40 13,0 0 0 13,0 0

2019 40 13,0 0 0 13,0 0

2020 40 13,0 0 0 13,0 0

6 Организация работы

«социального такси» для

перевозки инвалидов -

колясочников

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администра

ции города

Количество

перевозок

Шт. 2014 3 10.0 0 0 10,0 0

2015 8 11.0 0 0 12.0 0

2016 12 13,0 0 0 13,0 0

2017 5 15,0 0 0 15,0 0

2018 15 15,0 0 0 15,0 0

2019 15 17,0 0 0 17,0 0

2020 15 17,0 0 0 17,0 0

7 Установка дорожного

знака «Слепые

пешеходы» на

пересечении улиц

Октябрьская –

Пионерская города

Котовска

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администра

ции города

Процент

доступности

для инвалидов

и других

маломобильны

х групп

населения

муниципальны

х учреждений

%

2014 25 8.0 0 0 8,0 0

2015 30 9.0 0 0 9,0 0

2016 30 11,0 0 0 11,0 0

2017 30 11,0 0 0 11,0 0

2018 30 11,0 0 0 11,0 0

2019 30 11,0 0 0 11,0 0

2020 30 11,0 0 0 11,0 0

 4

Продолжение приложение №1

8 Нанесение

предупреждающей

контрастной окраски

первой и последней

ступеней уличных

лестниц учреждений

культуры,

здравоохранения,

торговли города

Котовска

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администра

ции города

Процент

доступности

для инвалидов

и других

маломобильны

х групп

населения

муниципальны

х учреждений

здравоохранен

ия,

образования,

культуры,

спорта,

торговли

% 2014 10 4,0 0 0 4,0 0

2015 20 4,0 0 0 4,0 0

2016 30 6,0 0 0 6,0 0

2017 30 7,0 0 0 7,0 0

2018 30 7,0 0 0 7,0 0

2019 30 9,0 0 0 9,0 0

2020 30 9,0 0 0 9,0 0

9 Приобретение научной,

учебно-методической,

справочно-

информационной и

художественной

литературы издаваемой

на магнитофонных

кассетах и рельефно –

точечным шрифтом

Брайля

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администра

ции города

Количество

учебных

пособий

Шт. 2014 4 2.0 0 0 2,0 0

2015 7 2,0 0 0 2,0 0

2016 7 4,0 0 0 4,0 0

2017 7 4,0 0 0 4,0 0

2018 7 4,0 0 0 4,0 0

2019 7 5,0 0 0 5,0 0

2020 7 5,0 0 0 5,0 0

10 Освещение в средствах

массовой информации,

размещение на сайте

администрации города

проблемных вопросов,

новых форм и методов

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

Количество

репортажей,

сюжетов,

статей данной

тематики

Ед. 2014 20  0 0 0 0 0

2015 30 0 0 0 0 0

2016 40 0 0 0 0 0

2017 45 0 0 0 0 0

 5

Продолжение приложение №1

формирования доступной

среды для инвалидов и

других маломобильных

групп населения, а также

о реализации

Программы

администра

ции города

2018 45 0 0 0 0 0

2019 45 0 0 0 0 0

2020 45 0 0 0 0 0

11 Создание специальных

мест для инвалидов в

учреждениях культуры и

образования

Отдел по

делам

молодежи,

физической

культуре и

спорту

администра

ции города

Количество

мест

Ед. 2014 8 554,4 0 554,4 0 0

2015 0 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0 0

 ИТОГО: 1119,4 - 554,4 565,0 -

Заместитель главы

администрации города                                                                              В.В. Пичугина